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MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-

3356 CEP - 14.790-000 - Guaíra - Estado de São Paulo 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 

 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

 

 

Processo Licitatório nº 000130/17 

PREGÃO PRESENCIAL nº 53/2017 

Sessão: 02 

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios (itens de Padaria), destinada à 

Administração Pública Municipal e seus setores, com entrega parcial, de acordo com a necessidade do município 

e conforme Anexo I do edital. 

 

Na data de 29 de Setembro de 2017, às 10:10h, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 

Portaria Data Nome Cargo CPF RG 

4815 17/01/2017 ANDREA APARECIDA SOUZA 

LEAL 

Equipe de Apoio 245.671.728-76 280760073 

8479 08/06/2017 George Garcia Ribeiro Pregoeiro 338.996.018-07 43.535.857-1 

 

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento dos Documentos de Regularidade Fiscal das empresas 

BRUNA DOS SANTOS DA SILVA MERCADO ME e PADARIA E CONF. CENTER PAO DE GUAIRA 

LTDA - ME, mais especificadamente sobre suas Certidões Negativas Unificadas de Débitos relativos a Créditos 

Tributários Federais e à Dívida Ativa da União, conforme verificado na etapa de Habilitação da Sessão 01 

realizada às 10:10h de 20/09/2017 e, de acordo com o item 7.3.10 do Edital em epígrafe, foi verificado o 

atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 

 

HABILITAÇÃO 

Código Proponente / Fornecedor Tipo 

Empresa 

Representante Situação 

25158 BRUNA DOS SANTOS DA SILVA MERCADO 

ME 

ME MARCIO PERES 

FERREIRA 

Habilitado 

24121 PADARIA E CONF. CENTER PAO DE 

GUAIRA LTDA - ME 

ME JARBAS DE JESUS 

VANCIN 

Habilitado 

 

ADJUDICAÇÃO 

À vista da habilitação, foram declarados vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de 

recurso pelos representantes presentes, o Sr. Pregoeiro adjudicou o os itens do pregão as empresas. 

OBSERVAÇÃO: AS MARCAS A SEREM ENTREGUES DEVERÃO OBEDECER ÀS QUE FORAM 

APRESENTADAS NA PROPOSTA ESCRITA, CONSTANTE DO PROCESSO. 

Item 

Código 

Código 

 

Descrição do Produto/Serviço 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 

Adjudicado 

Quantidade 

Motivo 

2 

25158 

018.000.989 

 

BOLO TIPO ANIVERSARIO (+ - 7KG) 

BRUNA DOS SANTOS DA SILVA MERCADO ME 

KG 

Sim 

1050 

 

5 

24121 

018.000.990 

 

BOLO REDONDO CHOCOLATE (KG) 

PADARIA E CONF. CENTER PAO DE GUAIRA 

LTDA - ME 

KG 

Sim 

1313 

 

9 

24121 

018.000.987 

 

BOLO LARANJA (PEDAÇO 160G.) 

PADARIA E CONF. CENTER PAO DE GUAIRA 

LTDA - ME 

PD 

Sim 

2850 

 

11 

25158 

018.000.229 

 

BROA DE FUBA 

BRUNA DOS SANTOS DA SILVA MERCADO ME 

KG 

Sim 

1463 

 

13 

25158 

018.000.992 

 

SALGADINHOS DIVERSOS (ESFIRRA, COXINHA, 

RISSOLES, SALSICHA, QUIBE, ETC.) 

BRUNA DOS SANTOS DA SILVA MERCADO ME 

UN 

Sim 

12525 

 

14 

25158 

018.000.810 

 

PAO DE LEITE TIPO BISNAGA 

BRUNA DOS SANTOS DA SILVA MERCADO ME 

UN 

Sim 

9675 
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15 

25158 

018.000.134 

 

PAO DE QUEIJO 

BRUNA DOS SANTOS DA SILVA MERCADO ME 

KG 

Sim 

1928 

 

16 

25158 

018.000.085 

 

PAO FRANCES KG 

BRUNA DOS SANTOS DA SILVA MERCADO ME 

KG 

Sim 

2933 

 

17 

25158 

018.000.294 

 

ROSCA DIVERSOS SABORES 

BRUNA DOS SANTOS DA SILVA MERCADO ME 

PC 

Sim 

2108 

 

18 

25158 

018.000.751 

 

LANCHE NATURAL 

BRUNA DOS SANTOS DA SILVA MERCADO ME 

UN 

Sim 

8100 

 

21 

24121 

018.000.004 

 

BOLO REDONDO CENOURA (1KG) 

PADARIA E CONF. CENTER PAO DE GUAIRA 

LTDA - ME 

KG 

Sim 

1470 

 

22 

24121 

018.000.228 

 

BOLO DE FUBA 

PADARIA E CONF. CENTER PAO DE GUAIRA 

LTDA - ME 

UN 

Sim 

1470 

 

23 

25158 

018.001.031 

 

REFRIGERANTE DE GUARANA 2L 

BRUNA DOS SANTOS DA SILVA MERCADO ME 

UN 

Sim 

735 

 

33 

25158 

018.000.989 

 

BOLO TIPO ANIVERSARIO (+ - 7KG) 

BRUNA DOS SANTOS DA SILVA MERCADO ME 

KG 

Sim 

350 

 

36 

24121 

018.000.990 

 

BOLO REDONDO CHOCOLATE (KG) 

PADARIA E CONF. CENTER PAO DE GUAIRA 

LTDA - ME 

KG 

Sim 

437 

 

40 

24121 

018.000.987 

 

BOLO LARANJA (PEDAÇO 160G.) 

PADARIA E CONF. CENTER PAO DE GUAIRA 

LTDA - ME 

PD 

Sim 

950 

 

42 

25158 

018.000.229 

 

BROA DE FUBA 

BRUNA DOS SANTOS DA SILVA MERCADO ME 

KG 

Sim 

487 

 

44 

25158 

018.000.992 

 

SALGADINHOS DIVERSOS (ESFIRRA, COXINHA, 

RISSOLES, SALSICHA, QUIBE, ETC.) 

BRUNA DOS SANTOS DA SILVA MERCADO ME 

UN 

Sim 

4175 

 

45 

25158 

018.000.810 

 

PAO DE LEITE TIPO BISNAGA 

BRUNA DOS SANTOS DA SILVA MERCADO ME 

UN 

Sim 

3225 

. 

46 

25158 

018.000.134 

 

PAO DE QUEIJO 

BRUNA DOS SANTOS DA SILVA MERCADO ME 

KG 

Sim 

642 

 

47 

25158 

018.000.085 

 

PAO FRANCES KG 

BRUNA DOS SANTOS DA SILVA MERCADO ME 

KG 

Sim 

977 

 

48 

25158 

018.000.294 

 

ROSCA DIVERSOS SABORES 

BRUNA DOS SANTOS DA SILVA MERCADO ME 

PC 

Sim 

702 

 

49 

25158 

018.000.751 

 

LANCHE NATURAL 

BRUNA DOS SANTOS DA SILVA MERCADO ME 

UN 

Sim 

2700 

 

52 

24121 

018.000.004 

 

BOLO REDONDO CENOURA (1KG) 

PADARIA E CONF. CENTER PAO DE GUAIRA 

LTDA - ME 

KG 

Sim 

490 

 

53 

24121 

018.000.228 

 

BOLO DE FUBA 

PADARIA E CONF. CENTER PAO DE GUAIRA 

LTDA - ME 

UN 

Sim 

490 

 

54 

25158 

018.001.031 

 

REFRIGERANTE DE GUARANA 2L 

BRUNA DOS SANTOS DA SILVA MERCADO ME 

UN 

Sim 

245 

 

 

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Exmo. Sr. José Eduardo Coscrato Lelis (Prefeito 

Municipal) para homologação. Informou ainda o Sr. Pregoeiro aos presentes que a sessão de processamento do 

Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos 

seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro declarou como encerrada 

a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua 

Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 

 

RECURSO 

Não houve. 

 

ENCERRAMENTO 



 

3 
 

Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos 

estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista: 

 

Item 

24121 

Código 

PADARIA E CONF. CENTER PAO DE 

GUAIRA LTDA - ME 

CNPJ 17.723.394/0001-09 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

5 018.000.9

90 

BOLO REDONDO CHOCOLATE (KG) Marca: 

FABRICAÇAO PROPRIA 

KG 1313 6,93 9.099,09 

9 018.000.9

87 

BOLO LARANJA (PEDAÇO 160G.) Marca: 

FABRICAÇAO PROPRIA 

PD 2850 1,23 3.505,50 

21 018.000.0

04 

BOLO REDONDO CENOURA (1KG) Marca: 

FABRICAÇAO PROPRIA 

KG 1470 6,93 10.187,10 

22 018.000.2

28 

BOLO DE FUBA Marca: FABRICAÇAO 

PROPRIA 

UN 1470 6,72 9.878,40 

36 018.000.9

90 

BOLO REDONDO CHOCOLATE (KG) Marca: 

FABRICAÇAO PROPRIA 

KG 437 6,93 3.028,41 

40 018.000.9

87 

BOLO LARANJA (PEDAÇO 160G.) Marca: 

FABRICAÇAO PROPRIA 

PD 950 1,23 1.168,50 

52 018.000.0

04 

BOLO REDONDO CENOURA (1KG) Marca: 

FABRICAÇAO PROPRIA 

KG 490 6,93 3.395,70 

53 018.000.2

28 

BOLO DE FUBA Marca: FABRICAÇAO 

PROPRIA 

UN 490 6,72 3.292,80 

  Total do Proponente    43.555,50 

 

Item 

25158 

Código 

BRUNA DOS SANTOS DA SILVA 

MERCADO ME 

CNPJ 21.275.036/0001-58 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

2 018.000.9

89 

BOLO TIPO ANIVERSARIO (+ - 7KG) Marca: 

FABRICAÇAO PROPRIA 

KG 1050 15,99 16.789,50 

11 018.000.2

29 

BROA DE FUBA Marca: FABRICAÇAO 

PROPRIA 

KG 1463 9,60 14.044,80 

13 018.000.9

92 

SALGADINHOS DIVERSOS (ESFIRRA, 

COXINHA, RISSOLES, SALSICHA, QUIBE, 

ETC.) Marca: FABRICAÇAO PROPRIA 

UN 12525 0,49 6.137,25 

14 018.000.8

10 

PAO DE LEITE TIPO BISNAGA Marca: 

FABRICAÇAO PROPRIA 

UN 9675 0,20 1.935,00 

15 018.000.1

34 

PAO DE QUEIJO Marca: FABRICAÇAO 

PROPRIA 

KG 1928 12,90 24.871,20 

16 018.000.0

85 

PAO FRANCES KG Marca: FABRICAÇAO 

PROPRIA 

KG 2933 5,70 16.718,10 

17 018.000.2

94 

ROSCA DIVERSOS SABORES Marca: 

FABRICAÇAO PROPRIA 

PC 2108 8,60 18.128,80 

18 018.000.7

51 

LANCHE NATURAL Marca: FABRICAÇAO 

PROPRIA 

UN 8100 2,00 16.200,00 

23 018.001.0

31 

REFRIGERANTE DE GUARANA 2L Marca: 

CHAMEGO 

UN 735 2,99 2.197,65 

33 018.000.9

89 

BOLO TIPO ANIVERSARIO (+ - 7KG) Marca: 

FABRICAÇAO PROPRIA 

KG 350 15,99 5.596,50 

42 018.000.2

29 

BROA DE FUBA Marca: FABRICAÇAO 

PROPRIA 

KG 487 9,60 4.675,20 

44 018.000.9

92 

SALGADINHOS DIVERSOS (ESFIRRA, 

COXINHA, RISSOLES, SALSICHA, QUIBE, 

ETC.) Marca: FABRICAÇAO PROPRIA 

UN 4175 0,49 2.045,75 

45 018.000.8

10 

PAO DE LEITE TIPO BISNAGA Marca: 

FABRICAÇAO PROPRIA 

UN 3225 0,20 645,00 

46 018.000.1

34 

PAO DE QUEIJO Marca: FABRICAÇAO 

PROPRIA 

KG 642 12,90 8.281,80 

47 018.000.0

85 

PAO FRANCES KG Marca: FABRICAÇAO 

PROPRIA 

KG 977 5,70 5.568,90 
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48 018.000.2

94 

ROSCA DIVERSOS SABORES Marca: 

FABRICAÇAO PROPRIA 

PC 702 8,60 6.037,20 

49 018.000.7

51 

LANCHE NATURAL Marca: FABRICAÇAO 

PROPRIA 

UN 2700 2,00 5.400,00 

54 018.001.0

31 

REFRIGERANTE DE GUARANA 2L Marca: 

CHAMEGO 

UN 245 2,99 732,55 

  Total do Proponente    156.005,20 

 

 

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua 

Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 

 

OCORRÊNCIAS 

Não houve. 

 

 

ASSINAM 

Comissões / Portarias: 

 

 

 

_____________________________________________ 

George Garcia Ribeiro 

CPF.: 338.996.018-07 

RG.: 43.535.857-1 

Cargo: Pregoeiro 

PORTARIA: 8479 DE 08/06/2017 

 

 

 

_____________________________________________ 

ANDREA APARECIDA SOUZA LEAL 

CPF.: 245.671.728-76 

RG.: 280760073 

Cargo: Equipe de Apoio 

PORTARIA: 4815 DE 17/01/2017 

 

 

Proponentes: 

 

 

 

_____________________________________________ 

Representante: JARBAS DE JESUS VANCIN 

CPF.: 295.467.968-91 

RG.: 46.002.212 

Empresa: PADARIA E CONF. CENTER PAO DE 

GUAIRA LTDA - ME 

 

 

 

_____________________________________________ 

Representante: MARCIO PERES FERREIRA 

CPF.: 141.027.188-93 

RG.: 23.151.434 

Empresa: BRUNA DOS SANTOS DA SILVA 

MERCADO ME 

 

 


